
 COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

 _________________________________________ 
C.A.P. 67013 – C. F. 00085160661 – c.c.p. 12153672 – Tel. 0862 900142 – 900320 fax 

         COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 13 del 14.04.2011 
 

Oggetto:  elezione del sindaco e del consiglio comunale in da ta 15 e 16 maggio 
2011. Individuazione dei luoghi e del numero degli spazi destinati alle affissioni per 
la propaganda diretta ed indiretta. Delimitazione d egli spazi per la propaganda 
indiretta. 
 
L’anno duemilaundici  il giorno quattordici  del mese di aprile alle ore 12:35 nella Sede 
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori: 
 
- D’Alessio Bruno                                                     Sindaco                           presente 
- De Angelis Giovanna                                             Vice – Sindaco                assent e 
- Manzolini Ruggero                                                 Assessore                       pr esente 
- Di Carlantonio Antonio                                          Assessore                       pres ente 
- Berardi Donato                                                       Assessore                       presente 
 
ne risultano presenti  n. 4 e assenti n. 1 
 
Ha partecipato alla seduta il Segretario Dott.ssa Candelori Fabiola  
Il Presidente D’Alessio Bruno in qualità di Sindaco   ha dichiarato aperta la seduta per 
aver constatato il numero legale degli intervenuti. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relati va all’oggetto hanno espresso i 
loro pareri: 
 
[ x] il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica. 
[ ] il Responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile. 
[ ] il Revisore del Conto. 

             
             
             
             
             
           

 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE   
  

Vista la proposta di deliberazione con i relativi pareri previsti dall’art. 49 del D.Lgs n. 
267/2000; 

Visto che per il 15 e 16 Maggio 2011 sono stati convocati i comizi per l'elezione del 
SINDACO e del CONSIGLIO COMUNALE; 
 Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e 
successive modificazioni, in ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 
 Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite 
circolari; 
 Visto che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione 
dell'ubicazione dei tabelloni/riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le 
assegnazioni previste dalla legge, qualunque sarà il numero; 

Visto che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di 
monumenti o panorami e di non intralciare il traffico; 

Dato atto che il Comune conta n. 680 abitanti; 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
Con votazione unanime 

DELIBERA 
Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente riportati: 

1) Di approvare le premesse che fanno parte integrante e sostanziale della  presente 
delibera, ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90; 

2) di stabilire nel numero di 2 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti 
tabelloni/riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda 
elettorale, da parte di coloro  che  parteciperanno direttamente alla competizione 
elettorale, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto A): 

PROSPETTO A) - Propaganda diretta 

N. 
d'ord. CENTRO ABITATO 

Popolazione 
del 

centro 

UBICAZIONE 
DEL TABELLONE O RIQUADRO 

(Via o Piazza) 

Riquadro 
o 

tabellone 

 
 
1 
 

CAMPOTOSTO 274 VIA ROMA 
 
 

 
2 
 

MASCIONI 197 VIA SANTA CROCE  

 
3) di stabilire nel numero di 2 gli spazi da destinare, come al precedente n. 1) a coloro 

che  parteciperanno indirettamente alla competizione elettorale, nei centri abitati e 
con l'ubicazione di cui al seguente prospetto B): 

PROSPETTO B) - Propaganda indiretta  

N. 
d'ord. CENTRO ABITATO 

Popolazione 
del 

centro 

UBICAZIONE 
DEL TABELLONE O RIQUADRO 

(Via o Piazza) 

Riquadro 
o 

tabellone 

 
 
1 
 

CAMPOTOSTO 274 VIA ROMA 
 
 

 
2 
 

MASCIONI 197 VIA SANTA CROCE  

 



4) di delimitare gli spazi di cui al prospetto B) con la base di ml. 4 e l'altezza di ml. 2; 
LA GIUNTA 

Successivamente con voto unanime 
DELIBERA 

Di dichiarare, come in effetti dichiara, la presente delibera immediatamente eseguibile a 
norma dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

F.TO IL PRESIDENTE 

(Bruno D’Alessio) 

F.TO IL SEGRETARIO 

(Dott.ssa Fabiola Candelori) 

            

 

 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per quindici giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna e che la stessa è stata 
trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 

lì,   15.04.2011 F.TO IL SEGRETARIO 

(Dott.ssa Fabiola Candelori)  

            

ESECUTIVITA’ 
 La presente deliberazione, divenuta esecutiva in data 25.04.2011 essendo trascorsi dieci giorni 

dalla su indicata data di inizio pubblicazione. 

lì,  IL SEGRETARIO 

            

 
Per copia conforme all’originale 
 
lì,   15.04.2011   
 

          F.TO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINIS TRATIVO 
(Rag. Ruggero Manzolini) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


